СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 27 апреля 2023 года        № 77-р

Об утверждении Порядка размещения
обобщенной информации об исполнении
(ненадлежащем исполнении) лицами,
замещающими муниципальные
должности депутатов Совета депутатов
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области обязанности
представить сведения, о доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера на
официальном сайте администрации
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.22.20414 № 12-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25

декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Законом

Нижегородской области от 07.03.2005 № 20-З «О противодействии коррупции в

Нижегородской области», Уставом Сосновского муниципального округа

Нижегородской области, Совет депутатов решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения обобщенной

информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами,

замещающими муниципальные должности депутатов Совета депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области обязанности

представить сведения, о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, на официальном сайте администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области (далее – Порядок).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник»,

разместить его на официальном сайте администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 13.04.2023.

Председатель Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа

А.К.Галкин

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

района

А.С.Зимин

Утвержден

решением Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

от 27.04.2023 № 77-р

Порядок

размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов

Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской

области обязанности представить сведения, о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, на официальном сайте

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности аппарата Совета

депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области (далее-

аппарат Совета депутатов) по размещению обобщенной информации об

исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими

муниципальные должности депутатов Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области (далее-лицо, замещающее

муниципальную должность депутата) обязанности представить сведения, о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее

обобщенная информация), в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области (далее – официальный сайт),

предусмотренной Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Законом Нижегородской области от 07.03.2005

№ 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области».

2. На официальном сайте размещается следующая обобщенная

информация:

1) количество лиц, замещающих на 31 декабря года, предшествующего

году представления сведений, должности депутатов Совета депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области, с указанием

количества лиц, замещающих должности депутатов Совета депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области на постоянной

основе;

2) количество лиц, замещающих должности депутатов Совета депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области, представивших

сведения;

3) количество лиц, замещающих должности депутатов Совета депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области, представивших

уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3

Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам»;

consultantplus://offline/ref=2ED9302ED7BF49160F1D435E11583EF600BDC862A84C7C641E1D107F1AB1D74F2A9ACA3F409286BED89715D7DE598BFFFE6C9AG5m6M

4) количество лиц, замещающих должности депутатов Совета депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области, не исполнивших

обязанность представить сведения.

3. В размещаемой на официальном сайте обобщенной информации,

запрещается указывать персональные данные, позволяющие идентифицировать

лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета депутатов, и

данные, позволяющие индивидуализировать имущество, принадлежащее лицу,

замещающему муниципальную должность депутату Совета депутатов.

4. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами,

замещающими муниципальную должность депутата Совета депутатов

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, к информации о представлении такими лицами

заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в

соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской

Федерации.

5. Обобщенная информация находится на официальном сайте и ежегодно

обновляется в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного

для ее подачи.

6. Размещение на официальном сайте обобщенной информации,

указанной в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается аппаратом Совета

депутатов.

7. Сотрудник аппарата Совета депутатов, обеспечивающий размещение

на официальном сайте обобщенной информации, несет в соответствии с

законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение

настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к

государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Руководитель аппарата Совета депутатов

Сосновского муниципального округа    И.А.Рогожина